DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{6}{18}$ Marca 1837. roku.

Taxa dla Archiwistów Akt dawnych.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOŚCI.

Na zasadzie decyzji Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 30. (18) Grudnia 1836. r. Nr. 4598. stanowi następujące tymczasowe przepisy, względem należności dla Archiwistów Akt dawnych, za wydane z tychże Akt wypisy:

I Archiwista wydający stronie prywatnej na jej żądanie wypis z Akt dawnych, ma prawo żądać za takowy opłaty zastosowanej do przepisu art. 5. Dekretu Królewskiego z dnia 14.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowej Przych: i Skarbu Kulczycki, Z.
Kommissya Wojewódzka podaje do wiadomości interessowanych, dla zastosowania się w razie potrzeby. Suwałki, dnia 7. Marca (23. Lutego) 1837. r. Nr. 1383. 975.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W następstwie rozporządzenia swego z d. 15. (3) Marca z. r. Nr. 1189 przez Cyrkularz wydane-go, otrzymany Kommissya Wojewódzka przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 30. (18) Stycznia r. b. Nr. 6552. postanowienie Rady Administracyjnej z d. 17. (5) Stycznia r. b. Nr. 455. przedłużające na lat trzy, to jest do końca 1859 r. wolność prowadzenia z zagranicy ostu folarskiego za opłatą cła pozycyą 493. części pierwszej taryfły celnej oznaczonego, to jest po groszy 27. od centnara, poniżej dosłownie dla zastosowania się Komorom Celnym i wiadomości powszechniej zamieszcza.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia 17. (5) Stycznia 1837. r.

Gdy krajowe plantacje ostu folarskiego pod względem dobroci i ilości onegoż potrzebie fabryk sukiennych nieodpowiadają, przeto Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego w przedstawieniu z d. 28. (16) Grudnia r. z. Nr. 1462 uprasza Radę, aby udzielone w latach zeszłych pozwolenie na sprowadzanie ostu rzeczonego z zagranicy za opłatą postanowieniem z d. 9. Maja 1826. r. po gr. 27. od centnara oznaczoną, na następne trzy lata przedłużyć raczyła. Rada przychyliła się do wniosku Kommissyi Rządowej.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rząd: Przych: i Skarbu (podp.) Łapiniński.
Komory przeto Celne do takowego urządzenia ściśle się zastosować mają, Wójtci zaś gmin i Burmistrze miast zwyczajnym sposobem ogłosić są obowiązani.

Suwałki, dnia 8. Marca (24. Lutego) 1837. roku. Nr. 977. 730.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przez Cyrkularz z d. 24. (12) Marca 1835. r. Nr. 1179 ostrzegła wszystkie Urzęda Skarbowe, oraz Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby odsyłając do więzień Kryminalnych i Detencyjnych ubogich defraudantów dla wysiedzenia tam kar na nich zasądzonych, wymieniali w odevach swoich jak długi czas aresztu defraudant jest zasądzony, oraz czyli przez czas trwania kary na własnym wkicie zostawać ma, lub też kosztem skarbowym z powodu zupełnego ubóstwa utrzymywanym być mu-

miesiąca, a która po przedaniu przez Antoniego Wołągiewicza przybyłego z Rossyi na jarmarku w mieście Prenach odebrana została; wzywa poszkodowanego właściciela, ażeby po opatrzeniu się w dowody własność przekonywające, po odbiór rzeczony klaczy w przeciągu 2. miesięcy zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie przez publiczną licytacyą na dochód Skarbu sprzedaną zostanie.

Suwałki, dnia 28 (16) Lutego 1837. roku. Nr. 9,237. 1,926.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przywodząc do skutku zarządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Reskryptem z dnia 27. (15) Stycznia r. b. Nr. 5019.

(15) Marca r. b. do których plantatorowie opatrzeni w świadectwa posiadania gruntu zgłaszać się winni. Wójci po gminach, Burmistrzowie po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, o dopełnieniu zaś tego raportu Kommissarzowi właściwego Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 981. 748.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Pomimo tylolicznych poleceń Kommissyi Wojewódzkiej, a mianowicie ostatniego daty 30 (15) Sierpnia r. z. Nr.

O dotrzymaniu niniejszego rozporządzenia respective powyżej wymienione Urzędy złożą rapporta Kommissyi Wojewódzkiej najdalej w dniach 40. a to pod karą złtp. 15. za dalszą zwłokę.

Suwałki, dnia 28 (16) Lutego 1837. roku. Nr. 1,114 820.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 8. Lutego (27. Stycznia) r. b. Nr. 9,064.

Także wzywa niewiadomego właściciela rzeczzonego cukru, że jeśli w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej nie zgłosi się, i własność swą nieudowodni, zaoczne postąpienie nastąpi.

Przerosł, dnia 7. Marca (23. Lutego) 1837. roku. Nr. 99.

L. Hoffmann.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 11.

SUWAŁKI, dnia 18 Marca 1837. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na mocy potwierdzonego Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego z d.

władz miejscowych, do Kommissyi Województwa Płockiego w przeciągu najdalej trzech miesięcy od daty ogłoszenia zgłosili się; po upływie bowiem bezskutecznie tego terminu, dowody likwidacyjne Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, jako bez właścicieli będące, przesłane zostaną.

Płock, dnia 13 (1) Października 1836. r. Nr. 73,947.

Z polecenia Rzeczywistego Rady Stanu Prezesa, Kommissarz Wydziału *Drużykowski*. Sekretarz Jeneralny *Kozłowski*.

W Y K A Z

dowodów Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, z różnych pretensyj wystawionych na rzecz pretensorów Województwa Płockiego, których pobyt nie jest wiadomy.

Opis fizognomii: Szmójło Nosselowicz Gumbiner lat 16. wzrostu średniego, włosów na głowie ciemno-blond, twarzy ściągłej gładkiej, nosa ściągłego, oczu szarych, zająka się w mowie. Kalwarya, dnia 3. Marca (19 Lutego) 1837. r. Nr. 2226.

2) Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, niemniej prywatne osoby, ażeby na Jakóba Wołosewicza, o zbrodni kradzieży obwinionego, z miejsca zamieszkania swego ze wsi Polesia, w gminie Freda, Obwodzie Maryampolskim, Województwie Augustowskim położonej, w miesiącu Stycznia r. b. zbiegłego, baczną uwagę, w razie dostrzeżenia onego ująć, i pod bezpieczną strażą do Sądu najbliższego dostawić raczyły. Opis jego fizognomii jest następujący: ma lat 56. wzrost średni, twarz okrągło-owalna, broda okrągła, nos proporcjonalny, oczy siwe, włosy ciemne, w czasie ucieczki ubrany był w siermięgę siwą starą, spodnie sukienne domowego wyrobu stare, kłumpie skórą obite, czapka litewska z uszami, mówi po polsku i po litewsku.

Kalwarya, dnia 7. Marca (23. Lutego) 1837 roku. Nr. 2,395,
Sędzia Prezydujący J. Szulc. *Kierśnicki.*

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydział II.

W skutek prośby Całki Rapstejna, pod dniem 30. (18) Grudnia r. z. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 13 (1) Czerwca 1837. r. o godzinie 10. z rana przed Wincentym Janem Miculewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej w mieście Wojewódzkim Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z r. 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Kowieńskie Przedmieście, pod Nr.

na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 21. (9) Czerwca r. b. niniejszym zakreśla się, sami sobie przypiszą winę strat, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 14. (2) Lutego 1837. roku. Nr. 2038.
Prezes CHWAŁIBOG. za Sekretarza A. Kulwiec.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydział II.

W skutek prośby Alexandra Gutta pod dniem 17. (5) Stycznia r. b. w imieniu własnym, oraz w imieniu Idzki Lubelskiego do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 3. Czerwca (22. Maja) 1837. r. o godzinie 10. z rana, przed Janem Zapiórkiewiczem Regentem Kancellaryi Zi-

miańskiej w mieście Wojewódzkim Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z r. 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Kowieńskie Przedmieście, pod Nrem dawniej 224.

cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 10. Czerwca (29 Maja) r. b. niniejszym zakreśla się, sami sobie przypiszą winę strat, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 155.
Prezes (podpisano) CHWAŁIBOG. Sekretarz (podpisano) Miculewicz.

OBWIESZCZENIE

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydział II.

W skutek prośby Teofila Marcinkiewicza pod dniem 16. (4) Stycznia r. b. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 5. Czerwca (24. Maja) 1837. r. o godzinie 10. z rana, przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Janem Zapiórkiewiczem, w mieście Wojewódzkim Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z r. 1818. i 1825 regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Nowyświat, inaczey Jerozolimską zwaney, pod Nr.

które na dobrach Rosi pozostaną, dopóty, dopóki trwać będzie obowiązek opłacania alimentów dożywotnie dla JW. Elżbiety z Konarskich Jagminowej, wdowy po ś. p. Janie Nepomucenie Jagminie pozostałej, zapewnionych, a przez nabywcę w myśl zawartej między tąż wdową, a rodzeństwem Jagminów transakcyi z dnia 29. (17) Listopada 1836. r. corocznie. po złtp. 3,500. opłacać się winnych.

4. Wyłączają się od sprzedaży pszczoły i ule zapasne, a pozostać mają na gruncie bez oddzielnego wynadgrózenia: *a.* Miedź browarna wmurowana. *b.* Blachy żelazne w suszarni. *c.* Ośm par wołów i dwanaście koni. *d.* Ośm soch i trzy pary bron.

6. Summa szacunkowa na licytacji postąpiona, po odjęciu z niej w myśl warunku trzeciego pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i złtp. 70,000. opłaconą bydź winna do rąk moich najdalej do dnia 26. (14) Maja 1837. r. pod utratą złożonego vadum i odpowiedzialnością za wszelkie ztąd wynikłe szkody.

7. Vadum oznacza się na złotych polskich piętnaście tysięcy w monecie srebrnej, lub w listach zastawnych białych z 7. kuponami, które każdy przystępujący do licytacji na godzin 12. przed nią mieć złożyć winien.

8. Koszta całej sprzedaży i stempla szacunkowego nabywca poniesie.

9. Termin objęcia przez nabywcę dóbr oznacza się na dzień 31. (19) Maja 1837. r. od téj daty zacząć on pobierać wszelkie z dóbr użytki, i ponosić wszelkie przywiązane do nich ciężary.

Zbiór warunków i objaśnień, tudzież mappa i registr pomiarowy w Kancellaryi mojej złożone, i w każdym razie przejrzanemi bydź mogące, obejmują dostateczniejsze o samychże warunkach, jako też stanie dóbr wiadomości, które każdy chcą nabycia mający, także na gruncie powziąć może.

Suwałki, dnia 10. Marca (26. Lutego) 1837. roku.

Wincenty Jan Miculewicz.

Eleonora z Rejmerów Wilkowa, Ludwika Wilka, młynarza żona, prawnie w miasteczku Sudargach zamieszkała, teraz zaś w Lokajciach, Powiecie Maryampolskim mieszkająca, dnia 15. (3) Lutego 1837 r. z mocy art. 865. P. S. podała prośbę do JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Województwa Augustowskiego Wydziału II. o upoważnienie do rozwinięcia processu przeciwko jej mężowi, w tychże Sudargach, Powiecie Maryampolskim zamieszkałemu, o oddzielenie majątku; jakoż rezolucją w téj samój dacie do Nr.